
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

               

                                                                                                                        Determina del Preside 

  

 

Oggetto: CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITA’ POLITECNICA DELLE MARCHE E L’AST ASCOLI 
PICENO RELATIVA AL FUNZIONAMENTO DEI CORSI DI STUDIO ATTIVATI DALLA FACOLTA’ DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

 

IL PRESIDE 
 
 

VISTO     lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 502/1992 e s.m.i.; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa per la regolamentazione dei rapporti tra la 

Regione Marche e l’Università, approvato con DGRM n. 1092 del 

06/08/2018; 

VISTI  i rapporti già esistenti che vedono la collaborazione in ambito didattico, 

di ricerca e assistenziale tra l’Ateneo e l’ex ASUR (in particolare in 

merito alla attuale AST di Ascoli Piceno) e il reciproco interesse a 

proseguire e rafforzare la collaborazione;  

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2022, n. 19 “Organizzazione del servizio 

sanitario regionale” che prevede la soppressione dell’ASUR alla data del 

31 dicembre 2022 e la costituzione dell’AST dal 1° gennaio 2023 e il 

subentro della stessa azienda all’ASUR senza soluzione di continuità; 

VISTA la convenzione tra l’Università Politecnica delle Marche e l’ex ASUR, 

sottoscritta il 10 agosto 2022, ed in particolare l’articolo 7 relativo alla 

collaborazione in ambito didattico; 

RITENUTO OPPORTUNO  disciplinare i rapporti limitatamente alle risorse strutturali messe a 

disposizione dell’AST per il funzionamento dei corsi di studio con sede 

presso Ascoli Piceno (nelle more della definizione dell’accordo tra 

Università e Regione ai sensi dell’articolo 28 co. 2 del protocollo 

d’Intesa di cui alla DGRM 1092/2018 che ridefinisca nel complesso le 

linee guida per la stipula di accordi finalizzati a regolamentare l’apporto 

del SSR al funzionamento dei corsi di studio attivati dalla Facoltà di 

Medicina e Chirurgia);  

CONSIDERATO CHE  dalla sottoscrizione della Convenzione di cui all’allegato A non derivano 

oneri aggiuntivi a carico dell’Università; 





 

RITENUTO NECESSARIO procedere con urgenza per garantire il regolare inizio delle attività 

necessarie all’avvio dell’attività didattica dell’a.a. 2023/2024; 

 

 
DETERMINA 

 
- di approvare il testo della Convenzione da stipularsi tra l’Università Politecnica delle Marche 

e l’AST Ascoli Piceno relativa al funzionamento dei corsi di studio attivati dalla Facoltà di 
Medicina e Chirurgia (Allegato A parte integrante e sostanziale della presente determina); 
 

- di esprimere parere favorevole alla sottoscrizione della Convenzione di cui sopra. 
 

 
 
La presente determina viene trasmessa agli Uffici competenti per l’avvio delle procedure e verrà 
sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nella prossima seduta utile. 
 
 
Ancona, data come da segnatura 

                                                                                                                
             Il Preside 

                           Prof. Mauro Silvestrini 
                      
                          Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

Firmato digitalmente da: Mauro Silvestrini
Organizzazione: UNIVERSITA' POLITECNICA
DELLE MARCHE/00382520427
Data: 27/04/2023 13:18:03



Prot.n.0081547 del 27/04/2023 - Rep. PRESMED Determine Preside n. 19/2023 - AOO:CLE - Classif.III/15














